令和２年１月５日
県下公認審判員
チーム代表者
チーム指導者・関係者　各位

兵庫県審判長　竹内高広
令和２年度　ルール伝達研修会　兼　新規D級審判資格取得に向けた講習会
開催のお知らせ
新春の候、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。
本年度もよろしくお願い申し上げます。
平素は本協会の諸活動に御理解・御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて早速ですが、令和２年度の『ルール変更点についての伝達研修会』並びに『新規D級審判資格取得に向けた講習会』を下記のとおり実施しますので、貴チーム所属の方々に広くお知らせいただきますようお願い申しあげます。
　なお、有資格審判員にあっては、日本ホッケー協会、近畿ブロック、都道府県協会が開催するいずれかのルール研修会を３年に１回以上受講することが義務付けられています。
　ルール伝達研修会につきましては、２月８・９日に開催されますJHA全国ルール統一研修会での内容の、特にルール変更点、今年度の留意点等、特にチームに伝えておくべきことを中心に行います。
　時間は２０分程度を考えております。

　新規D級審判資格取得に向けた講習会につきましては、上記ルール伝達講習会の終了後、直ぐにそのまま開始します。
　なお今年度より、近畿ブロックでの審判講習会（C級取得）につきましては、１１人制大会でのみ行うことと変更となります。
　従いまして毎年開催されている３月の講習会は、D級取得講習会となります。
　（詳細は添付の小原ブロック審判長の県審判長あて通達文を参照下さい）
　なお今般の講習会に不参加の方は、特段の事情がない限り、３月の近畿ブロック開催D級取得講習会への参加を認めません。
　（特段の事情がある方につきましては、その内容を審判委員会にて精査します）
記
１　主　　　催　　兵庫ホッケー審判委員会
２　日　　　時　　令和２年２月１６日（日）［兵庫県ホッケー選手権大会に於いて実施する］
　　　　　　　　　　　９：１５～　ルール伝達研修会（監督主将会議終了後直ぐに開始）
　　　　　　　　　　 　９：３５～　D級審判資格取得に向けた講習会（座学）
　　　　　　　　　　 １０：３０～　県大会の試合を担当（実技）
　　　　　　　　　　※競技日程の編成により、上記時刻は変更する場合があります。

３　会　　　場　　丹波篠山総合スポーツセンター人工芝グラウンド（実技）
　　　　　　　　　（座学は監督主将会議の開催場所とする）
　　　　　　　　　※各自で集合ください。

４　対　　　象　　①ルール伝達研修会については、公認審判員、チーム代表者、チーム指導者・関係者とし、参加は任意とする。（今年度のルール改正点と特にJHAから伝えておきたい事柄の伝達です。各チーム代表１名は極力参加ください。）
　　　　　　　　　　Ｄ級審判取得希望者は参加必須とする。
②Ｄ級審判資格取得に向けた講習会は、今年３月開催のＤ級講習会受講予定者の参加とする。
　５　講師　　　　  竹内高広（兵庫審判長、JHA審判部）
６　持　ち　物　　筆記用具、ホッケー競技規則（ルール伝達研修会参加者）
上記に加えて、ホッケー競技運営規程、公認競技役員規程（Ｄ級取得希望者）
競技規則等は日本ホッケー協会webサイトからPDFをダウンロードすることができますのでご確認ください。
８　受講申込み　　所定の参加申込書に必要事項を記載し、添付ファイルにてメールでお送りください。
　　　　　　　　　　・申込期限：令和２年１月３１日（金）16：30　必着（厳守）
　　　　　　　　　　・申 込 先：兵庫審判長　竹内高広まで

　　　　　　　　  　  メ ー ル：takahiro_takeuchi@sonylife.co.jp
                     （事務把握のため、事務局　岡花さんにも同時に送付下さい）
　　　　　　　　　　　事務局　岡花宏明　okahana-hiroaki@gw.city.sasayama.hyougo.jp